
 
 

 
 

 

PORTARIA N° 027 /2026 
                   

                                         

Sítio Novo do Tocantins - TO, 15 de janeiro de 2026.   
 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 59, 
inciso VI e VII, e ainda com base no artigo 67, parágrafo único da Lei Orgânica 
do Município, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º - NOMEAR, o Senhor CLESIO GOMES DE ALMEIDA FERNANDES 
023.490.061-07 SUPERINTENDENTE DE AGRICULTURA, do Município de 
Sitio Novo do Tocantins, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município. 
 
Art.2º -  Esta Portaria tem seus efeitos desde a data retroativa de 05/01/2026, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 
aos 15 dias do mês de janeiro de 2026. 
 
 
                     
 
 
 

 
______________________________________ 

MARIA DAS DORES ABREU FARIAS 
Prefeita Municipal 


		2026-01-15T16:26:34-0300
	MARIA DAS DORES ABREU FARIAS:46707131320




